МАГАДАНСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА
ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ  VI  СОЗЫВА

14.11.2019                                                                                                                № 5

г. Магадан

Председательствующий:  Рыжов Станислав Павлович – председатель
Общественного совета, выдвинут
Магаданской областной общественной
организацией журналистов «Союз
журналистов России»

 Присутствовали члены Совета:

1. Вебер

Раиса Михайловна
- Магаданская городская общественная
организация «Ассоциация социальных
педагогов и социальных работников»

2. Зюлькин
Андрей Александрович

- Магаданская областная общественная
организация «Общество защиты животных
«ЗООСПАС»

3. Кливцова
Елена Петровна

- Магаданское региональное отделение
Общероссийской общественной организации
«Ассоциация юристов России»

Отсутствовали члены Совета:

1. Веселяева

Ольга Юрьевна

- Автономная некоммерческая организация
«Магаданский центр развития бизнеса
и гражданских инициатив»

2. Плотницкий
Валерий Владимирович

- Магаданская областная общественная
спортивная организация «Путь Саморазвития»

4
.
Севастьянов
Федор Александрович

- Магаданская региональная общественная
организация Общероссийской общественной
организации «Российский Союз Молодежи»

2

Приглашенные:

1. Абрамов
Сергей Васильевич

- председатель Магаданской областной Думы

2. Зыков
Андрей Константинович

- первый заместитель председателя
Магаданской областной Думы

3. Кастоев
Руслан Израилович

- руководитель аппарата Магаданской
областной Думы

4. Борисова
Елена Анатольевна

- руководитель управления организационного
и документационного обеспечения –
заместитель руководителя аппарата
Магаданской областной Думы

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О согласовании выполнения работ по переоснащению служебных

помещений Магаданской областной Думы с учетом интеграции аппаратно-
программного комплекса, обеспечивающего проведение пленарных заседаний
Магаданской областной Думы.

2. О рассмотрении проекта распоряжения председателя Магаданской

областной Думы «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Магаданской областной Думы».

3. Информация председателя Общественного совета об ответе

губернатора Магаданской области на обращение Общественного совета
при Магаданской областной Думе к губернатору Магаданской области
по вопросу финансирования региональных литературно-художественных
и общественно-политических изданий: альманаха «На Севере Дальнем»
и журнала «Колымские просторы».

Рыжов С.П.: Уважаемые члены Совета! Наличие кворума позволяет

открыть заседание. Пятое заседание Общественного совета при Магаданской
областной Думе шестого созыва объявляется открытым.

1. СЛУШАЛИ: О согласовании выполнения работ по переоснащению

служебных помещений Магаданской областной Думы с учетом интеграции
аппаратно-программного комплекса, обеспечивающего проведение пленарных
заседаний Магаданской областной Думы.

Докладчик: Кастоев Р.И.

ВЫСТУПИЛИ: Вебер Р.М., Рыжов С.П., Абрамов С.В.

3

РЕШИЛИ:  1. Рассмотрев в целях осуществления общественного
контроля проектную документацию, согласовать проведение процедуры
закупки конкурентным способом на «Выполнения работ по переоснащению
служебных помещений Магаданской областной Думы с учетом интеграции
аппаратно-программного комплекса, обеспечивающего проведение пленарных
заседаний Магаданской областной Думы».

2. Направить настоящее решение в Магаданскую областную Думу.
(за – единогласно) (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении проекта распоряжения председателя

Магаданской областной Думы «Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Магаданской областной Думы».

Докладчик: Кастоев Р.И.

ВЫСТУПИЛИ: Абрамов С.В., Рыжов С.П., Зюлькин А.А.

РЕШИЛИ: 1. На основании постановления Правительства Магаданской

области от 28.08.2015 № 616-пп «Об утверждении Требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения нужд Магаданской области, содержанию указанных актов
и обеспечению их выполнения», в соответствии с Положением
об Общественном совете в целях общественного контроля одобрить проект
распоряжения председателя Магаданской областной Думы «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Магаданской областной Думы»
в представленной  редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Магаданскую областную Думу.
(за – единогласно) (прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Информация председателя Общественного совета

об ответе губернатора Магаданской области на обращение Общественного
совета при Магаданской областной Думе к губернатору Магаданской области
по вопросу финансирования региональных литературно-художественных
и общественно-политических изданий: альманаха «На Севере Дальнем»
и журнала «Колымские просторы».

Докладчик: Рыжов С.П.

ВЫСТУПИЛИ: Вебер Р.М., Абрамов С.В.

РЕШИЛИ:  Информацию председателя Общественного совета принять

к сведению.
(за – единогласно)

Председатель

Общественного совета

С.П. Рыжов

Протокол вела Зорькина В.А.